

Koszalin, dnia 14 kwietnia 2020 r.

OA-I-1.0003.6.2020.MK

**Pan  
BŁAŻEJ PAPIERNIK  
Radny Rady Miejskiej  
w Koszalinie**

Odpowiadając na Pana interpelacje zgłoszone w okresie międzysesyjnym w dniu 27 marca 2020 r. w poniższych sprawach informuję:

**1. dot. przesunięć w budżecie Miasta i zakupienia testów na obecność koronawirusa:**

Miasto Koszalin zwróciło się z zapytaniem do Szpitala Wojewódzkiego w Koszalinie o możliwość zakupienia ww. testów. Szpital poinformował, że w chwili obecnej realizuje procedurę zakupu aparatu do wykonywania badań na obecność koronawirusa oraz testów. Nie jest znany jednak termin dostarczenia aparatu do Szpitala. Więcej informacji w ww. sprawie będzie można uzyskać po sfinalizowaniu zakupu.

**2. dot. wydłużenia uczniom koszalińskich szkół ponadpodstawowych oraz studentom ważności miesięcznych abonamentów komunikacji miejskiej:**

Przedłużenie ważności biletów komunikacji miejskiej wymaga zmiany uchwały Nr IX/98/2011 Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia 28 kwietnia 2011 r. w sprawie ustalenia opłat za przejazdy środkami komunikacji miejskiej w Koszalinie oraz określenia osób uprawnionych do korzystania z bezpłatnych i ulgowych przejazdów.

Ponadto informuję, że Miejski Zakład Komunikacji Sp. z o. o. w Koszalinie dokonał 14 zwrotów biletów okresowych na wniosek zainteresowanych pasażerów, jeżeli bilet został zakupiony przed zawieszeniem zajęć w szkołach, które nastąpiło na podstawie Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 11 marca 2020 r. w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19.

**3. dot. wprowadzenia specjalnych procedur na czas wyborów prezydenckich:**

Wprowadzenie stanu epidemii w Polsce zobowiązuje mnie, jako Prezydenta Miasta, do zapewnienia wszystkim mieszkańcom bezpieczeństwa i podjęcia wszelkich działań, które zminimalizują ryzyko zakażenia się koronawirusem.

W dniu 27 marca 2020 r. wystąpiłem z pismem do Komisarza Wyborczego w Koszalinie, w którym przedstawiłem sytuację związaną z organizacją wyborów w tak niebezpiecznym czasie. Wyraziłem wątpliwości, co możliwości prawidłowego wykonywania zadań wyborczych podejmowanych zarówno w przeddzień wyborów, dzień samych wyborów, jak i noc wyborczą.

Zdaję sobie sprawę, że wszystkie osoby zaangażowane w organizacyjne przygotowanie i przeprowadzenie wyborów oraz wyborcy będą narażeni na bardzo duże ryzyko zachorowania. Na dzień dzisiejszy brak jest jednak jakichkolwiek wytycznych Państwowej Komisji Wyborczej dotyczących środków chroniących zdrowie i życie ludzi.

Nie określona została również do końca rola samorządów w tegorocznych wyborach prezydenckich, nie mogę więc podejmować na razie żadnych kroków z tym związanych.

**PREZYDENT MIASTA**

*Dimitry G. G. G.*  
Dimitry G. G.